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ATT: 

Morten Emborg, Direktør ved TEC 

Høringssvar vedrørende lukning af udbud på EUD  

Sagen blev behandlet politisk på et møde i udvalget for trafik og regional ud-
vikling d. 20. marts 2023 og i Regionsrådet d. 18. april 2023. Mødereferater 
vedlagt fremsendte mail.  
 
Regionsrådet rolle er jf. §34 a i bekendtgørelse af lov om institutioner for er-
hvervsrettet uddannelse, jf. lovbekendtgørelse nr. 1189 af 22. august 2022, at 
koordinere undervisningsudbuddet i regionen, med henblik på at sikre et til-
strækkeligt og varieret udbud til alle. Koordineringen omhandler i følgende hø-
ringssvar lukningen af grundforløbet til uddannelsen skiltetekniker, der af TEC 
påtænkes at blive lukket fra og med sommeren 2023.  
 
Det er regionsrådet vurdering, at konsekvensen af at lukke udbuddet er, at 
eleverne på grund af den længere distance til deres uddannelsessted, kunne 
have en højere sandsynlighed for at afbryde deres uddannelse eller skifte til 
en anden uddannelse. Dette skyldes både de sociale konsekvenser ved at 
skulle flytte bopæl i en kortere periode, men også de ekstra økonomiske om-
kostninger, som dette medfører. Regionsrådet vil derfor anbefale TEC at sam-
arbejde med College360 om at kunne tilbyde enten forlagt undervisning eller 
lignende, således at risikoen for frafald formindskes.    
 
Udfordringer med at skaffe praktikpladser, faldende søgning og heraf mindre 
bæredygtige faglige miljøer, vurderes dog også at være berettigede årsager til 
at samle udbuddet af uddannelsen hos en institution. Det tyder heller ikke på, 
at lukningen vil få en væsentlig negativ indflydelse i forhold til rekruttering og 
jobmuligheder i Region Hovedstaden. Lukningen af uddannelsen vurderes 
derfor ikke at ændre på, at der samlet set for erhvervsuddannelserne er et til-
strækkeligt og varieret udbud af erhvervsuddannelser i Region Hovedstaden. 
 
Med venlig hilsen 
 
Lars Gaardhøj,  
Formand for Regionsrådet i Region Hovedstaden 


